
>>> OPIS <opis@grh.izscr.cz> 27.10.2017 11:30 >>>
ZCZC 732
WOCZ65 OPIN 270925

                   VÝSTRAHA ČHMÚ
Číslo:  PVI_2017/95
Vydaná: pátek 27.10.2017 11:25  (09:25 UTC)

Na jev: EXTRÉMNĚ SILNÝ VÍTR (EXTRÉMNÍ STUPE Ň

NEBEZPEČÍ):
       Pro celou ČR

       od ned ěle 29.10.2017 00:00  do ned ěle 29.10.2017 19:00
Přes Polsko bude postupovat k východu tlaková níže a v jejím týlu k nám
začne proudit studený vzduch od severu.
V pr ůběhu noci na ned ěli a v ned ěli dopoledne (29.10) bude postupn ě

zesilovat západní vítr. Nejsiln ější vítr, s extrémním stupn ěm nebezpe čí,
předpovídáme v poledních a odpoledních hodinách, kdy bude západní, postupn ě

severozápadní vítr dosahovat rychlostí 11 až 16 m/s  s nárazy 25 až 30 m/s,
ojedin ěle až 35 m/s (125 km/h). Na horách o čekáváme vítr o rychlosti
vich řice s nárazy 35 až 45 m/s (160 km/h). Ve ve černích hodinách vítr
zeslábne na čerstvý.
V polohách nad 600 m bude silný vítr doprovázet sn ěžení, p ři intenzivních
sněhových p řeháňkách (v bou řkách) m ůže docházet k p řechodnému snížení
dohledností a tvorb ě sn ěhové pokrývky. Na horách se postupn ě za čnou místy
vytvá řet sn ěhové jazyky.
Doporu čení ke zmírn ění následk ů velmi silného v ětru:
-Je p ředpovídán jev s extrémním stupn ěm nebezpe čí. Lze o čekávat materiální
škody na velkém území, omezení v doprav ě, výpadky elektrického proudu,
polomy v lesích i ohrožení život ů. Sledujte vývoj situace ve sd ělovacích
prost ředcích.
-P řed p říchodem v ětru nutno zajistit okna, dve ře, odstranit nebo upevnit
voln ě uložené p ředměty (kv ětiná če, zahradní nábytek, plechy, apod.),
zabezpe čit skleníky, stavební je řáby apod.
-Omezit pohyb venku a jízdy autem. Nezdržovat se ze jména v okolí starších
budov, u kterých hrozí stržení st řešní krytiny (tašky, plechy), v blízkosti
větších strom ů a nechodit do lesa. Je-li to možné, p řečkat nejprudší nárazy
větru v uzav řených prostorách.
-P ři řízení auta jet maximáln ě opatrn ě a pomalu. V ětrné poryvy mohou auto
učinit neovladatelné. To platí i pro prázdné nebo pol oprázdné nákladní auto
a kamion. Hrozí také zvýšené nebezpe čí st řetu s p řekážkou na silnici a
nepr ůjezdnost silnice. Nutno sledovat dopravní zpravodaj ství.
-Neparkovat auta pod stromy či v blízkosti n ěčeho, co hrozí z řícením, dávat
pozor na vysoké sloupy.
-Dávejte pozor na možnost pádu drát ů vysokého nap ětí. Pokud leží na zemi,
vůbec se k nim nep řibližujte.
-Na horách omezit vycházení a nevydávat se na túry.  Dodržovat pokyny Horské
služby ( http://www.horskasluzba.cz ).

-Vzhledem k o čekávaným srážkám bude v podmá čeném terénu docházet k
vyvracení strom ů.
Vydalo: Centrální p ředpov ědní pracovišt ě ČHMÚ - Praha/Josef Hanzlík
       ve spolupráci s VGHMÚ ř

       http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zprav y/index .


